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ÚVODNÍKÚVODNÍKÚVODNÍKÚVODNÍK 

Slovo šéfredaktorek 
Milí čtenáři a milé čtenářky,  
jmenujeme se Barča a Terka a jako vaše nové šéfredaktorky bychom vám chtěly předvést 
nové číslo Nové éry. 
Na úvod by nás obě zajímalo, jaké byly vaše prázdniny? Doufáme, že jste si odpočinuli a 
jste plni energie do nového školního roku. :)  
Naše prázdniny byly skvělé, užily jsme si je na plno a upřímně si myslíme, že se snad niko-
mu nechtělo po těch úžasných dvou měsících volna do školy…  
Od toho jsme tu od teď my dvě, abychom vám následujících deset měsíců zpříjemnily na-
šim školním časopisem.  
Letos nás čeká spousta novinek - naši redaktoři, kteří se na tvorbě našeho časopisu podílejí, 
do něho zařadili pár nových rubrik jako např. rubrika „Brno,“ která přináší novinky z naší 
metropole a informace o zajímavých místech, které strojí za to je navštívit. Další nová 
rubrika se jmenuje „naši spolužáci,“ která vám bude každý měsíc přinášet rozhovoru se 
spolužáky, se kterými se míjíte na chodbách. poslední nová rubrika se jmenuje „naše koníč-
ky,“ která představuje některé vaše záliby, které jsou něčím zajímavé.  
Přejeme vám hodně úspěchů v tomto školním roce a příjemné čtení :)   
P.S.: Jelikož se množí  dotazy ohledně přispívání do časopisu i mimo předmět pčj, tak pro upřesnění. Vy všichni, kdo máte 
zájem přispívat do naší Nové éry, neváhejte a pošlete nám příspěvek na adresu: novaera.brno@gmail.com nebo předejte váš 
příspěvek paní učitelce Weisové na flash disku.  Děkujeme a budeme se moc těšit.  

Vaše Barča a Terka 
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Prázdniny očima žáků 

Moje prázdniny – týden s koňmi  

V neděli 20. července jsem odjížděla s Barčou Svobodovou na božský koňský 
tábor. Cesta trvala asi hodinu a půl. Tábor byl týdenní a konal se v Újezdci. Tento 
tábor je jedna s nejlepších vzpomínek na mé prázdniny. Každý den na čerstvém 
vzduchu s koňmi! Denně dvě jízdy na koni, psi, kočky, kozy, prasátka. Na táboře 
jsem si také našla novou kamarádku Danču s kterou si doteď píšu. V Újezdci 
mám oblíbenou kobylku jménem Golden, ale když byla malá, byla moc tlustá. 
Proto se jí doteď říká Meloun! Je moc bezva a na jízdárně je moc hodná. Bára 
miluje kobylu se jménem Žili. Já Žili zrovna v lásce nemám a Melounka ji doslo-
va nesnáší. :P Myslím, že předposlední den jsme jely jen jednou a místo druhé jízdy jsme jely na voze s koňmi! Byl to krásný 
zážitek. Poslední den jsme měly koně rozdělené na sice poslední, ale pro někoho trochu nervózní jízdu. Byla to jízda před mini-
málně 30 lidmi a ten pocit, že na vás kouká cca 25 lidí, které vůbec neznáte, a jen 5 lidí, které znáte, je stresující! Jela jsem sa-
mozřejmě na Melounce. Krokovaly jsme, klusaly nějaký cviky. Všechno se povedlo! Nikdo nespadl a nikdo nic nespletl! Byl to 
luxusní tábor a na Melounku se zase moc těším!          
           Julie Hyžíková, VII. A            

Krátké prázdniny  
Tábor  
Tyto prázdniny se mi zdály jako ty nejkratší prázdniny, které jsem kdy prožil. 
Byl jsem na akčním táboře. Podnikali jsme spoustu her, napodobovali jsme reál-
né situace. Měl jsem příležitost si zahrát paintball a softball s bývalými mariňáky. 
Ze všeho nejlepší byl noční pochod, kde jsme si prošli hodinovou stezkou odva-
hy. Asi po 12 kilometrech tvrdé chůze jsme si postavili provizorní přístřešky 
z celt a provazů. Na štěstí nám nepršelo.  
A co dál 
Po příjezdu z táboru nastala nuda. Od nudy mě zachránili rodiče, když mi řekli ‚, 
jede se k moři.‘‘  
Zabalil jsem si kufr a další den se odjíždělo. Po dlouhém letu jsme kupodivu při-
stáli bez komplikací. Z letiště nás taxi dovezlo k hotelu ‚, U moře‘‘. Celá dovole-
ná byla na pohodu, až do doby, než jsem v misce s cereáliemi našel švába. Vrchní 
se mi omluvil a jako odškodnění jsem dostal koktejl. Setkání se švábem na snída-
ni nebylo mé poslední. Při letu zpět domů jsem našel v čokoládové tyčince sliso-
vaného švába.  
Jungle park 
Tím ale mé prázdniny nekončily. Návštěva lanového parku byla opravdu nezapomenutelná. Šplhání v korunách stromů vyžadu-
je opravdu sílu a odvahu. Naše celá rodina to dobře zvládla. Zábava byla pozorovat ostatní, jak se jim třepou kolena, výskají 
strachy a našli se i takoví jedinci, kteří to vzdali úplně. Mně se to líbilo a doufám, že budu mít možnost navštívit jiný Jungle 
park v Brně. 
Závěrem 
Nakonec jsem nudu fakt nezažil. Naopak prázdniny byly příliš krátké. L Takto jsem prožil mé krátké prázdniny.  

 

Zdroje: http://www.sileni-sobi.estranky.cz 

http://www.bytheseaphuket.com/ 

Lukas Hoch, VII. B 
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Moje prázdniny 
Prázdniny jsem si krásně užívala a doufá, že vy taky. Byla jsem na super táboře. 
Na táboře jsme si užili všichni spoustu legrace. Ti, co byli starší (nad 12 let), šli na 
dvoudenní výlet. První den jsme cestou navštívili rozhlednu. Večer jsme si našli 
místo, kde jsme spali pod širákem. Druhý den ráno jsme se probudili velmi brzo 
(aspoň já). Po snídani jsme vyrazili na další cestu. A tenhle den jsme šli 
po ,,Grázlově stezce“ a pak jsme navštívili vojenský bunkr. Odpoledne jsme na-
sedli na starobylý vlak a jeli jsme asi 20 minut. Do tábora jsme došli až večer a 
ušli jsme asi 46 kilometrů. Na konci tábora byl obchůdek, kde jsme si mohli na-
koupit různý věci nebo sladkosti. Potom už následovala ,,žranice," což byla závě-
rečná večeře. 
Pak jsem byla na chatě s rodinou a slavila jsem svoje narozeniny, nebo jsem hrála s kamarádama volejbal. 

 Ráchel Kuciánová, VIII. B 

Co jsem dělal o prázdninách 
Můj nejsilnější zážitek z prázdnin je z dovolené u moře v Turecku, ve městě Side, 
které se nachází kousek od letoviska Manavgat. Byl jsem tam s dědou a babičkou. 
Letěli jsme letadlem z Bratislavy. Už samotný let letadlem byl pro mě nezapome-
nutelný zážitek, protože jsem letěl úplně poprvé. Bylo to super. J Hotel, ve kterém 
jsme byli ubytovaní, byl krásný. Jídla a pití jsme si mohli vzít vždy a hlavně tolik, 
kolik jsme chtěli. Mohli jsme si také vybrat, zda se budeme koupat v moři nebo 
v hotelovém bazénu, kde byl i tobogán. Moře bylo opravdu krásné a někdy i hod-
ně rozbouřené. Moc mi tam chutnal i jejich čaj. 
Děda i babička byli fajn, ale příště bych chtěl letět na takovouhle dovolenou raději 
s rodiči. Víc bych si to určitě užil… 
Zbytek prázdnin jsem pak strávil doma a občas s rodiči zašel do kina nebo na koupaliště.  

Patrik Kříž, VI. A 

Moje prázdniny 
Moje prázdniny byly dost nabité. V prvním týdnu prázdnin jsem chodila ven s kamarády. Většinou na koupa-
liště nebo do města. V druhém týdnu prázdnin jsem odjela s kamarádkou do Chorvatska, kde jsme strávily 
čtrnáct dní. Byly jsme ve městě Pula. Každý den jsme chodily k moři. Večer jsme chodily do města na nákupy, 
prostě jsme si to tam užívaly. Když jsme se vrátily z Chorvatska, tak jsem dojížděla trénovat do Prštic na soustředění. A posled-
ní týden prvního měsíce prázdnin jsem strávila na chatě. Na začátku druhého měsíce jsem odjela na další soustředění, které bylo 
na deset dní. Bylo úžasné, ale taky dost náročné. Nejen fyzicky, ale i psychicky. Byli pozvání i zahraniční trenéři. Bylo to zkrát-
ka super soustředko, zvláště když na nás mluvili anglicky a my jim rozuměli. Byl to veliký zážitek trénovat s trenéry, kteří tré-
nují ty nejlepší páry na světě. Byli jsme super kolektiv, i když jsme byli hodně věkově namixovaní … Po soustředění jsem odje-
la s další kamarádkou zase do Chorvatska, ale ne do Puly, ale na ostrov Hvar. Náš apartmán byl v jedné zátoce, kde bylo asi 5 až 
6 baráků a pláž byla jenom pro nás. Nebyla sice moc velká, ale stačilo to a moře bylo krásně čisté a ani nebylo moc studené. Na 
Hvaru jsme byly, také čtrnáct dní. Jezdily jsme do města, kde jsme se procházely, chodily do kavárny a na trh. Z Chorvatska 
jsme se vrátily týden před začátkem školního roku. Dva dny jsem byla zase na poslední turnusu soustředění. A pak jsem chodila 
ven s kamarády.  

                                                                                                       Kateřina Kebertová, IX. A  

Prázdniny 2014 
Moje prázdniny byly jedny z nejlepších, jaké jsem zažil. Ještě před začátkem prázdnin jsem jel na do-
volenou do Řecka na řecký ostrov Karpathos. Byli jsme tam 14dní, ale chtěli jsme si to ještě prodlou-
žit, protože to tam bylo velice krásné. Když jsme se vrátili domů z dovolené, tak se nám všem stýskalo 
po moři. Několik dní jsem chodil s kamarády ven a pak jsem jel na 2 dny do Polska do zábavního cen-
tra. Asi týden nato jsme jeli na týden do Německa za taťkovým kamarádem. Když jsme se vrátili, jel 
jsem s kamarádem do aquaparku v Pasohlávkách. Pak jsem chodil na různá jiná koupaliště.  Zbytek 
prázdnin jsem trávil s kamarády venku nebo doma u počítače. Ale nejraději vzpomínám na dovolenou, odkud jsem si přivezl 
mnoho hezkých věcí a zážitků. 

                                                                                                                                      Tomáš Vysokomenský, IX. A 
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Moje prázdniny 
Letošní prázdniny byly jedním slovem nepřekonatelné. V červenci jsem odjel na Drumming 
Camp, kde jsem se naučil hrát na bicí. Tábor vedli ti nejlepší bubeníci z České republiky, 
např. Miloš Meier nebo Lukáš Doksanský. V rámci tábora se uskutečnilo i Milošovo vy-
stoupení. Vážně, jak to ten člověk dělá?? :D Měl by patřit do světové špičky… opravdu 
mistr svého řemesla, pokud se to tak dá říct. Poté byl uskutečněn koncert Metallicy v Praze. 
Pršelo, což dodávalo peckám jako Master of Puppets, Nothing Else Matters, Enter Sandman 
či One úžasnou atmosféru. Proběhla také soutěž o tričko s motivem kytary Kirka Hammeta, 
ve které jsem jen šťastnou náhodou zvítězil a Kirk mi ho osobně předal. Následovala týden-
ní dovolená v Norsku. Norsko je vážně zemí metalistů, dalo by se říci, že i druhou Valhall-
ou. Jdete po ulici a všude kolem sebe vidíte dlouhé vlasy, černé oblečení, trička s motivy kapel, pouliční hudebníky hrající vikin-
ské balady…  Bydleli jsme v Bergenu, chodili po horách a pobřežích, obdivovali památky v Oslu. Dokonce jsme potkali zpěvá-
ka z mé oblíbené norské skupiny Immortal. Prázdniny zakončil parkourový tábor v Blansku. Ranní pětikilometrové běhání, a to i 
v dešti, posilování a samozřejmě tréninky plné riskantních skoků, dechberoucích triků a kopců srandy. Letošní prázdniny byly 
určitě jedny z nejlepších!         Tomáš Rovný, VII. A 

Letní tábor Rikitán 
Jeden z mých nejlepších letních zážitků byl tábor Rikitán. V tomto článku popíšu, co všechno jsem na něm zažila. 
1. den 
V devět ráno jsme se rozloučili s rodiči u autobusu a za necelou hodinku jsme dorazili do střediska Vanov. Po poledním klidu 
nám vedoucí prozradili, že budeme cestovat do minulosti, a proto musíme sestavit stroj času. Nejdříve ale musela každá skupin-
ka najít po fáborcích svého vedoucího, který byl uvázaný u stromu. Když jsme ho našli a osvobodili, prozradil nám indicie k 
nalezení mapy. Potom jsme se snažili rozluštit, kde stroj času hledat. Jakmile jsme kusy mapy spojili dohromady, byla to hračka. 
Nakonec jsme stroj času našli. 
2. den 
Ráno jsme se všichni sešli a zprovoznili jsme stroj času. Jeho koleso se roztočilo a my s napětím čekali, co se stane. Ještě chvíli 
z něho vycházel hustý dým, ale pak už jsme se ocitli 3 milióny let zpátky v minulosti. Z dýmu k nám přicházela postava pračlo-
věka a řekla nám něco zajímavého o této době.  
3. den 
Po snídani jsme se opět pomocí stroje času přesunuli do doby Velké Moravy. Hráli jsme hry zasvěcené slovanským bohům -  
Radegastovi, Svarogovi a dalším. Odpoledne jsme si navzájem snažili ukradnout vlajky. Velkou legraci jsme si taky užili při 
silovém víceboji na obratnost a přetahování. Vyzkoušeli jsme si střelbu z luku, odlévání stop jelena a zdravovědu.  
4. den 
Tentokrát jsme navštívili Karla IV. Část z nás stavěla stavby z kostek, jiní je bránili a další se je snažili zbourat papírovými kou-
lemi.  Odpoledne jsme strávili u rybníka, kde jsme si zahráli vodní štafetu.  
5. den 
Tématem dneška byly Husitské války. Naším úkolem bylo postavit praky ze surovin, které jsme získali od ostatních skupin v 
napínavé bojové hře.  Pak jsme soutěžili, který oddíl svým prakem odstřelí nejdál papírovou kouli. Můj tým vyhrál!   
6. den 
Po rozcvičce na nás už čekal Rudolf II. - ocitli jsme se v 16. století.  Bojovali jsme o recept na elixír a ten jsme potom vyrobili.  
Také jsme z hlíny vyrobili Golema a oživili ho šémem. V odpoledním klidu nám dovezli nafukovací hřiště na vodní fotbal.  
7. den 
Středu jsme strávili s Marií Terezií.  Soutěžili jsme ve vědomostní hře věštkyně. Následoval výlet do blízkého města Telč.   
8. den 
Osmý den vypuklo Národního obrození.  Božena Němcová pro nás připravila jazykolamy, souboje na kládě a koblihovou párty.  
9. den 
A jsme ve 20. století.  Po nezbytném vyzbrojení koulemi a štíty jsme se dobývali nepřátelskou vojenskou základnu. V ní jsme 
našli důležitý vzkaz, který byl ale šifrovaný, a my ho museli nejdřív vyluštit.  
10. den 
V tento den proběhla  celotáborová hra a také jsme ještě jednou potkali všechny historické postavy, které nás provázely celým 
táborem. Jediný pračlověk nedorazil, měl to asi moc daleko.  
11. den 
Nadešel poslední den tohoto senzačního tábora. Balíme, uklízíme po sobě a loučíme se. Taky si musíme vyměnit kontakty, aby-
chom se mohli domluvit na příští léto. Už se nemůžeme dočkat!    Zuzana Trňáková, VII. B 
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Den třídního učitele v IX. A 
Dne 3. září 2014 se konal Den třídního učitele a paní učitelka Weisová vybrala podle mě i docela zábavné 
aktivity. 
První třídní aktivita byl vytvoření našeho erbu, který nás měl charakterizovat. Všem se erby náramně poved-
ly, i když paní učitelka vybrala docela záludná témata. V erbu jsme měli čtyři políčka, ty měly obsahovat 
následující témata: moje znamení, koníčky, náš volný čas a poslední bylo naše motto, kterým se řídíme. Tato 
aktivita byla stmelovací, jejímž cílem bylo, abychom se více navzájem poznali. Druhá aktivita - Co máme a 

nemáme společného -  byla spíše o poznání druhé osoby, kterou nám paní učitelka přidělila. Přidělení bylo náhodné, podle toho, 
jak kdo seděl naproti sobě a tyto dvojice poté pracovaly společně. Předposlední aktivita se jmenovala bodlák a růže. Cílem bylo, 
abychom řekli dané osobě v naší třídě, co nám na ní vadí (symbol bodláku) a zároveň co nás na ní těší (symbol růže).   
A ještě nesmím zapomenout na poslední aktivitu. Hra – Hádej, kdo vede - spočívala v tom, že jedna daná osoba dělala jeden 
pohyb a ostatní tuto osobu napodobovali. Např. jeden člověk šel za dveře a musel uhádnout, kdo s pohybem začal. Touto aktivi-
tou skončil náš Den třídního učitele v IX. A.  

                                                                                                                                               Zbyněk Čech, IX. A 

Ekologické okénko Nové éry  

Ahoj, jmenuji se Třídílek a budu Vás provázet ekologickým 
okénkem Nové éry. Dnes jsem si pro Vás připravil téma 
třídění odpadu.  

Třídílek třídí odpad 

Všichni velmi dobře víme, že se třídí odpad. Každý z nás 
ví, jaký odpad se třídí. Ale ne všichni vědí, co do které po-
pelnice, kterou na ulici vidí, patří. Proto bych Vás rád 
v tomto a následujících číslech Nové éry seznámil s tím, jak 
se odpad třídí a co se s ním potom děje.  

Na ulicích můžeme vidět spoustu různě barevných popelnic nebo kontejnerů. Černé kontejnery a popelnice jsou na směsný od-
pad, žluté kontejnery jsou na plasty. Bílé kontejnery jsou na textil, celozelené  kontejnery jsou na barevné sklo a zelené s bílým 
víkem jsou na bílé sklo, modré kontejnery jsou na papír a do černooranžových kontejnerů patří nápojové kartony (krabice od 
mléka či džusu).  

Na obrázku ještě některé popelnice na třídění odpadu chybí, dokážete poznat, jaké to jsou? Doufám, že jste všichni poznali, že 
chybí hnědá popelnice na bioodpad a červená popelnice na elektroodpad a baterie.  

V příštím ekologickém okénku se zaměřím na to, co se děje s modrým kontejnerem.  

Zdravím Vás a přeji pěkný čas  

Váš Třídílek           Monika Šrůtková, VI. A 

Den třídního učitele v IX. B 
Den třídního učitele jsme strávili s panem učitelem Bradnou  a hlavním tématem bylo výběr střední školy a povolání. Já osobně 
školu ještě vybranou nemám a vlastně ani nevím, co chci do budoucna dělat. Za pár měsíců bych se měla rozhodnout o celém 
svém životě, což mě docela děsí, protože si musíte zvolit, jaké povolání budete dělat po zbytek života. Pokud bych se nedokáza-
la rozhodnout a moje znalosti byly solidní, jsou tu i školy, které nám mohou dát čas a hlavně všeobecné znalosti, což se může 
hodit v budoucnu, kdy se budeme zase rozhodovat, už však na vyšší úrovni. Ale i tak je to těžká volba. Někteří spolužáci už asi 
vědí, jaká škola je pro ně nejlepší, ale ostatní jsou na tom zřejmě stejně jako já. A nejhorší je, že než se nadějeme, je tu konec 
školního roku. :) 

                                                                                                                            Andrea Fialová, IX. B 
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NAŠI SPOLUŽÁCINAŠI SPOLUŽÁCINAŠI SPOLUŽÁCINAŠI SPOLUŽÁCI 

V letošním školním roce tu pro vás máme novou rubriku na-
zvanou „naši spolužáci,“ která vám každý měsíc představí a 
vyzpovídá někoho, koho třeba neznáte a rádi byste na něco 
zeptali. Tento měsíc se nám podařilo vyzpovídat dva deváťáky, 
žáky IX. A - Julii Žofčinovou a Tomáše Krejzlíka.  
Rozhovor s Julií Žofčinovou  

 
(vysvětlivky: R: redakce, J: Julča) 
 
R: Dobrý den, Juli. Děkuji ti za souhlas 
k rozhovoru. Položím ti v následujícím 
rozhovoru 11 otázek a prosím o krátkou 
odpověď. Nějaké otázky?  
J: Ne, jdeme na to.   
R: Máš, Juli, nějaké bratry nebo sest-
ry?  
J: Ano, mám jednoho bratra. 
R: A co ty a domácí mazlíčci? 

J: Ano, mám morčátko a pejska 
R: Jaké je tvoje znamení? 
J: Jsem rozený býk a jsem za to moc ráda.  
R: Jaká je tvoje nejoblíbenější barva? 
J: Modrá, fialová a zelená. 
R: Čeho si na sobě ceníš?  
J: Mé dobré povahy. Hrozně se mi líbí v tom, jak dokážu díky 
ní hezky mluvit o svých kamarádech apod.  
R: Jaké jsou tvoje koníčky? 
J: Tanec, hudba a zvířata. 
R: Kdo je tvá nejlepší kamarádka? 
J: Míša Konečná, Lucka Pokorná a Lili Šlancarová. Mám jich 
trošku víc, jestli to nevadí. 
R: Ne, v pohodě. Zajímalo by nás, co tě v poslední době po-
těšilo? 
J: Těší mě, když o mně někdo hezky mluví a těší mě také každý 
den strávený s mými kamarády. Zrovna v úterý…. i když po-
tom…. No radši nic… 
R: A co kluci, Juli, jací se ti líbí?  
J: (smích) Mám ráda blonďáky, ale i hnědovlasé kluky 
s modrýma i s hnědýma očima. Můj vysněný kluk nesmí být 
ani malý ani vysoký. Nemám ráda moc vysoké kluky, protože 
bych byla oproti nim malá. Měl by být hodný, inteligentní, pra-
covitý, ochotný.  
R: Oukej. Taky by nás zajímalo, co je pro tebe důležitější -
peníze nebo láska a proč? 
J: Noooo, určitě láska, protože láska je všechno. Bez lásky by 
nebyl život.  
R: A poslední otázka. Můžeš si přát 3 přání, jaká by to byla?  
J: Přála bych si být zdravá. Nejen já, ale i celá moje rodina, mít 
v budoucnu štěstí a taky, aby se mi jednou povedlo si vytvořit 
pěkné rodinné zázemí pro mě i pro moji budoucí rodinu.  
R: Moudrá to slova. Dobře, děkujeme ti za rozhovor a přejeme 
ti hodně úspěchů v 9. ročníku a i při výběru střední školy. Ať se 
daří.  

J: Děkuji a ahoj.  

Rozhovor s Tomášem Krejzlíkem  

(vysvětlivky: R: redakce, T: Tomáš) 
 
R: Dobrý den, Tome. Děkuji ti za sou-
hlas k rozhovoru. Položím ti 
v následujícím rozhovoru 12 otázek a 
prosím o krátkou odpověď. Nějaké otáz-
ky?  
T: Ne, jdeme na to.   
R: Máš, Tome, nějaké bratry nebo 
sestry?  
T: Ano, mám 3 sestry. 

R: A co ty a domácí mazlíčci? 
T: Ano, mám 2 činčily. 
T: Jaké je tvoje znamení? 
J: Jsem Kozoroh.  
R: Jaká je tvoje nejoblíbenější barva? 
J: Modrá. 
R: Čeho si na sobě ceníš?  
T: Jsem soutěživý typ a to se někdy vyplatí.   
R: Co ti na sobě naopak vadí? 
T: Vadí mi na sobě moje ukecanost.  
R: Jaké jsou tvoje koníčky? 
T: Sport, chození ven, hraní na počítači. 
R: Kdo je tvůj nejlepší kamarád? 
T: Je jich víc, tak např. Petr Svítil, Marek a Tom Vysokomen-
ský.  
R: Co bys, Tome, udělal, kdybys vyhrál 3 miliony?  
T: Kdybych vyhrál 3 miliony, tak bych to šel v prvé řadě po-
řádně oslavit 
R: A co holky, Tome, jaké se ti líbí?  
T: (smích) Líbí se mi holky chytré, krásné a měly by být taky 
hodné.  
R: Oukej. A co je pro tebe důležitější peníze nebo láska a 
proč? 
T: Noooo, určitě láska, protože když si najdete bohatou holku, 
tak máte oboje.  
R: A poslední otázka, můžeš si přát 3 přání, jaká by to by-
la?  
T: Přál bych si být zdravý, mít štěstí a být bohatý.  
 
R: Dobře, děkujeme ti za rozhovor a přejeme ti hodně úspěchů 
v 9. ročníku i při výběru střední školy. Ať se daří.  
T: Děkuji a ahoj.  

 

Red. 
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BRNO BRNO BRNO BRNO  

Dny Marianne 2014  
Každý rok se po celé České republice konají Dny Marianne (12. - 14. 9). Jsou to 
dny, kdy se slaví ženy. Ženská móda a přitažlivost. Na počest Marianne, což byla 
paní, která byla spoluvydavatelkou časopisu Marianne. Což znamená, že to jsou 
také dny časopisu Marianne. V každém tomto časopisu, který vyjde v září, jsou 
kupóny do 40 různých obchodů. Jak do sportovních, tak i do módních obchodů. 
Patří mezi ně i obchody s hračkami a spoustu dalších zajímavých obchodů, kde 
máte 20 - 70%  slevu na všechno. Proto si dokážete představit, jaký to byl chaos, když jsem si šla koupit boty, zvlášť když jsem 
nevěděla, co to Dny Marianne jsou. Byla jsem zřejmě jediná, která si koupila něco bez slevy. Když jsem se chtěla jen tak kouk-
nout do obchodů, přešla mě hned chuť.  Zkrátka to, co jsem tam viděla, to jste snad ani vy ještě neviděli. :D  
P. S.: Pokud vám nevadí se prodírat hromadou šílených lidí dychtících po slevách, tak vzhůru na nákupy ve Dnech Marianne 
příští rok. Mějte se :P           Adéla Apolenářová, VIII. B   

Brněnské dny zdraví 

Od 25. září do 4. října se koná jubilejní 15. ročník Brněnských dnů pro zdraví. Tuto nejrozsáhlejší kampaň 
věnovanou zdravému životnímu stylu každoročně připravuje Kancelář Brno – Zdravé město ve spolupráci s 
řadou sdružení, škol, sportovních klubů a institucí. Za posledních pět let se jí zúčastnilo přes šedesát tisíc 
Brňanů všech věkových kategorií. Letošnímu ročníku dominuje nabídka orientovaná na pohyb.  

Pro milovníky pěší chůze se v letošním programu najde řada kurzů tzv. nordic walking a na příznivce in-line bruslení čeká v 
centru města závěrečná část letního seriálu jízd. Pro ty, kteří se chtějí inspirovat v oblasti cvičení, je připravena ochutnávka pila-
tes, jógy, tai chi apod. Novinkou je cyklus besed a přednášek určený pro rodiče dětí různých věkových kategorií – například o 
závislosti na počítačích, dětském vzdoru nebo o komunikaci s dítětem. Podrobné informace o akcích Brněnských dnů pro zdraví 
najdete na http://zdravemesto.brno.cz.                                                                                                                                       Red. 

Výstava Bodies Revealed 

Jedinečnou edukativní podívanou a nevšední zážitek slibuje výstava Bodies 
Revealed, která bude až do konce listopadu k vidění v prostorách Galerie Vl-
něna v centru Brna. Výstava představuje přes 200 exponátů celých těl, samo-
statných orgánů a tělních systémů. Za zajímavost např. stojí i fakt, že doba přípravy může trvat od jednoho týdne u malého sa-
mostatného orgánu, až po celý rok u exponátu celého těla.                   
          Zdroj: www.bodiesrevealed.cz 

Rozhovor s Alenou Vrbkovou 
(Bývalá novinářka) 
Anna Šestopjorova: Položím vám pár otázek. 
Ve kterých novinách jste pracovala? 
Alena Vrbková: hlavně v Rovnosti 
Anna Šestopjorova: Jak dlouho jste v novinách pracovala? 
Alena Vrbková: Asi 28 let 
Anna Šestopjorova: To je hodně dlouhá doba, za tak dlouhou dobu se noviny určitě změnily. 
Alena Vrbková: Ano! Psací stroje nahradily počítače. 
Přibyly mobilní telefony, diktafony ….  Práce se hodně změnila, ale také zjednodušila 
Anna Šestopjorova: O čem jste psala? 
Alena Vrbková: Za tu dobu, co jsem pracovala v novinách, jsem vystřídala různé oblasti: kulturu, školství, o starých lidech, o 
vozíčkářích atd. 
Anna Šestopjorova: Odkud jste čerpala informace? 
Alena Vrbková: Musela jsem sledovat, co se děje v těchto oblastech. Jezdila jsem na služební cesty nebo jsem dostávala námě-
ty přímo od čtenářů. 
DĚKUJI VÁM ZA ROZHOVOR!         Anna Šestopjorova, VII. A 
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NAŠE KONÍČKYNAŠE KONÍČKYNAŠE KONÍČKYNAŠE KONÍČKY 

Náramky a ozdoby z gumiček 
Náramky z gumiček je velmi oblíbená činnost dětí. Ale i dospělí tomuto hitu neunikli. Mohou se plést různé způsoby náramků. 
Některé jsou složitější a některé jsou lehké. 

  
Výroba náramků 
Abyste mohli začít plést náramky, nejprve si musíte obstarat gumičky (alespoň 40), stav (jenom u některých), há-
ček, esíčka. 

 

Na co jdou použít 
Z gumiček se nedají plést jenom náramky. Jdou plést i různé přívěšky. 

 

Jsou někde zakázány? 
Ve Velké Británii náramky a ozdoby z gumiček nejsou moc oblíbené, protože bylo zjištěno, že gumičky ze sebe 
vylučují látky, které jsou zdraví škodlivé. Ve Velké Británii se pomalu, ale jistě stahují z prodeje. Jsme zvědavé, 
jestli tento hit úřady zakážou i v Evropě. 
 
Hodnocení: Nám se to tato aktivita líbí a pleteme si je pro radost a baví nás to. Pár už jsme jich také upletly. 
V případě zájmu o různé vzory a postřehy na téma „gumičky“ nás můžete navštívit v VI. B.  
 

Zdroj: https://www.google.cz/?gws_rd=ssl 

Foto:https://www.google.cz/search?q=n%C3%A1ramky+z+gumi%C4%

8Dek&biw=1280&bih=887&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ei=LNYRVJf4I9TVapzEgYAP&ved=0CAgQ_AUoA

Q 

Anežka Martererová, Anička Svozilová, Eliška Žatecká, VI. B  
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RECENZERECENZERECENZERECENZE 

The Elder Scrolls V Skyrim 

 

Skyrim je RPG (Role Playing Game).  Byla vydána 10. listopadu 2011 (na své datum je to jedna z nejlepších her). Když si ji 
jednou zahrajete, tak už nebudete moci přestat. Nestahujte ji, ale kupte si ji (na Steamu). Když si ji koupíte, tak máte doslova 
nekonečno zábavy.  To myslím vážně (díky různým modifikacím). Je to jedna z mých nejoblíbenějších her. 
Ideální hraní 
Jak ideálně hrát? Nechte si zapnutou angličtinu, dejte si hudbu a zvuk ze hry na přibližně 75%, zapněte si titulky 
a udělejte si alespoň 3 hodiny čas na hraní (budete to potřebovat, nekecám.) A ještě doporučuji nezjišťovat si příběh (pokud jste 
ji nehráli). 
Menší info 
Já vždycky říkám, že anglické hry jsou tím nejlepším učitelem angličtiny na světě. Tato hra mi nejspíš dala nejlepší zásobu an-
gličtiny ze všech. Hra obsahuje mnoho tajemství a zábavy, bohužel nic z toho nemohu říct, musíte si to zkusit sami. 
Stačí říct, že v téhle hře jsou draci, a věřím, že už vás to zaujalo (pokud jste ji nehráli). 
 

Hodnocení 
Téhle hře dávám 10/10. Nejlepší RPG, které jsem viděl a hrál. Co vy?  

                                         Foto: www.google.com 

                                                                                                                                                         Jakub Mekyska, VI. B 

League of Legends 
 
League of Legends (česky: Liga legend, zkráceně: LoL) inspirována proslulou 
mapou DotA ve hře Warcraft III: The Frozen Throne. Jedná se o hru typu free to 
play s podporou tzv. mikroplateb. Pro platformu Windows byla vyvinuta studiem 
Riot Games. Hra byla oznámena dne 7. října 2008 a spuštěna 27. října 2009. 
 
Cíl a pravidla hry 
Proti sobě se postaví dva týmy po 5 (5 vs 5) nebo 3 (3 vs 3) hráčích. Každý si zvolí 
svého hrdinu a střetávají se na třech (5 vs 5) nebo dvou (3 vs 3) liniích, přičemž 
každý v týmu má svoji úlohu - ad carry, což je hrdina, jenž je schopen způsobit velké poškození pouze pomocí své zbraně, niko-
liv používáním kouzel, ale na druhou stranu neustojí velké poškození, support neboli podpora, měl by být na linii s ad carry a 
udržovat ho dlouho naživu, aby ad carry mohl dostávat více zkušeností a zlata. Jungler, který není na žádné linii, ale v tzv. jungli 
(džungle či les), kde získává zlato a zkušenosti z neutrálních příšer a tank, který by měl iniciovat teamfighty ("týmové bitvy) a 
vydržet hodně poškození. 
Cílem hry je zničit nepřátelskou základnu a zabránit nepřátelskému týmu ve zničení té vaší.  
 
Hodnocení 
Tato hra se mi moc líbí a dávám ji 5/ 10. Je to jednoduchá RPG hra. Doporučuji stáhnout, protože je tam pro co hrát, abyste byli 
nejlepší a měli nejvíc championů.  
Hru si můžete stáhnout zadarmo na: https://signup.leagueoflegends.com/en/signup/redownload. 

Zdroj: www.wikipedia.cz 

Foto: www.wikipedia.cz 

Andrej Tomyšynec, VII. B 
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Co by se stalo, kdyby … 
Kdyby na Newtona nespadlo jablko? Nebo kdyby neexistoval papír, protože by se Cchajn Lun 
(vynálezce papíru) nenarodil? Nebo kdyby nebyl měsíc? Co bychom si počali, kdyby tady 
nebyla elektřina? Pravděpodobně by ji objevil někdo jiný. Časem.  Vždyť není možné, aby to 
byla jenom hrstka vědců, kteří dokázali objevovat všechny možné podoby a vlastnosti elektři-
ny. A gravitace. Třeba to nemusel být Newton. Mohlo to být i jinak. Třeba zrovna když mu to 
jablko spadlo na hlavu, tak na druhé straně polokoule spadla nějakému chudému africkému 
černouškovi na hlavu taková limetka. Taky mu došlo třeba o deset sekund dřív než Newtono-
vi, ale protože to Newton stihl prohlásit dřív, chudému černouškovi to nikdo nechtěl věřit. A 
kdyby to jablko někdo ze stromu setřásl, taky by nepřemýšlel, proč na něj spadlo, ale spíš by 
přemýšlel, kdo ho setřásl. A jak by to bylo s papírem? Třeba bychom psali kousky červených 
cihel na zdi nebo by se psalo tlustou černou fixou na plast. A měsíc? To by tady byla v noci 
tma jako v pytli. Asi je lepší, že všechno je tak, jak má být a všechno se stalo, jak mělo. 

Geraldina Puková VII. A 

ZÁBAVAZÁBAVAZÁBAVAZÁBAVA 

Evropský den bez aut 

DEN BEZ AUT je svátek, 
který se slaví každoročně 
22. září (někde se slaví i 
v neděli kolem tohoto da-
ta). Akce má poukázat na 
lepší způsoby dopravy jako 
např. tramvaj, kolo nebo i 
vůbec nevyužít žádný dopravní prostředek. Do této akce se 
připojilo více než 1400 měst. Tato akce začala, když si občané 
uvědomili, že automobily hodně škodí okolí a stěžuje život ve 
městě. První den bez aut se uskutečnil 15. listopadu 1991, ale 
ten zásadní den bez aut proběhl 22. září ve Francii. V Praze 
jsou při příležitosti dne bez aut pořádány cyklojízdy. A jinak 
doufám, že i vy se s námi budete podílet na této mezinárodní 
akci a každý, kdo to splní, by měl zase dostat od paní zástupky-

ně bonbón. Tak jednou nejet do školy 
autem za to stojí, ne?! Navíc je to pro 
dobrou věc.  
 

Foto: www.google.cz 

Karolína Kunceová, VII. A 

Mezinárodní den ochrany 
ozónové vrstvy  
 
Mezinárodní den ochrany ozónové 
vrstvy byl stanoven na základě po-
depsané smlouvy z roku 1987. Ve 
smlouvě jsou přesně stanoveny bo-
dy, jak chránit ozónovou vrstvu. Ty 
bychom měli dodržovat, že? Důvo-
dem ochrany ozónové vrstvy Země 
je její úbytek kolem naší planety, což může mít v konečném 
důsledku fatální následky na životní prostředí a celý ekosystém 
naší planety. Tento mezinárodní den připadá na 16. září. Vyso-
ko nad mraky, ve výšce 25 až 35 km se nachází neviditelný, 
tenký obal Země z vrstvičky ozónu, který je však velmi důleži-
tý a nepostradatelný pro veškerý život na naší planetě. Ozono-
sféra chrání pozemské organismy před smrtícím účinkem ultra-
fialového záření (UV-B záření). Díky této ochraně se k povrchu 
Země dostává asi pouze 1% ultrafialového záření přicházející-
ho ze Slunce. 

Zdroj: 1. www.ecmost.cz/clanky.php?page=ozonova_vrstva 

2. www.svátky.centrum.cz/svatky/vyznamne-dny/mezinarodni-

den-ochrany-ozonove-vrstvy-144/ 

Jakub Herman, VIII. B 

Víte, že? 
Víte, že pítí černého čaje snižnuje poškození plic způsobené kouřením? 
Víte, že pokud vás kousne mamba černá, vaše šance na přežití se pohybuje okolo 5 %? 
Víte, že bible je nejkradenější knihou na světě? 
Víte, že muž zachránil novorozené dítě z kontejneru, jen aby zjistil, jestli není jeho? 
Víte, že město New York plánuje udělat ze všech starých telefonních budek Wi-Fi hotspoty? 
Víte, že Simon Cowell byl ve 12 letech zadržen za únos autobusu pomocí plastové pistole? 
Víte, že první mikrovlnka vážila zhruba 340 kilogramů? 

Zdroj: https://www.facebook.com/viteze1 
https://www.facebook.com/faktyczsk 

Dominik Vavřiník a Tomáš Rovný, VII. A 
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ZÁBAVAZÁBAVAZÁBAVAZÁBAVA 

Křížovka z dějepisu 
                                                                             tajenka 

 
 
1.) Křestní jméno první manželky Karla IV. 
2.) Kde Karel IV. založil univerzitu? 
3.) Díky němu se Pražské biskupství povýšilo na…. 
4.) Karlův životopis se nazývá: Vita... 
5.) Po jeho smrti na... usedl Václav IV. 
6.) Karel IV. nechal zhotovit .... korunu. 
7.) Nezískával země... , ale smlouvami. 
8.) Na jeho pohřbu byl nazván... Vlasti. 
9.) Druhá manželka Karla IV. se jmenovala Anna...  
10.) Pro uložení korunovačních ... nechal Karel postavit hrad Karlštejn.  
    
tajenka: Karlův most          Ráchel Kuciánová, VIII. B 

                

              

                              

                

            

                                  

      

                  

            

                    

                  

Vtipy  
„Kdy si už konečně opravíš tu známku z matematiky?" ptá se matka dcery. 
„Já bych ráda, mami, ale paní profesorka notes nosí pořád u sebe." 
 
Pepíček volá ráno do školy: 
„Prosím, omluvte dnes Pepu z vyučování." 
„A kdo volá?" 
„Můj táta.“ 
 
„Jak dopadly zkoušky?" telefonují rodiče synovi. 
„Zkoušky jsem složil skvěle. Učitelé byli nadšení. Dokonce mě požádali, abych ty zkoušky na podzim zopakoval."  
 
Přijde Pepíček ze školy a maminka se ho ptá: „Co jste dělali ve škole?“ 
Pepíček: „Pokus se semtexem.“ 
„A co budete dělat zítra ve škole?“ ptá se maminka. 
„V jaké škole?“ 

Zuzana Trňáková, VII. B 
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